
 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513  

Krajské centrum primární prevence Pardubického kraje  

www.pppuo.cz 

PREVENCE NA DOMA 

Co to je primární prevence? Stejně jako se snažíme předcházet 

nemoci, snažíme se předejít i takovým způsobům jednání, které jsou pro nás nebo naše okolí 

nebezpečné. Prevence patří i do škol, a protože teď nemohou děti do školy, přichází prevence 

za nimi domů. Pracovní listy pro žáky 2. – 9. tříd ZŠ jsou podnětem k diskuzím, podkladem 

k zamýšlení se a zjišťování si informací. Více na https://www.pppuo.cz/prevence-na-doma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JSEM 
PEDAGOG

Seznámím se s 
obsahem 

pracovních listů. 
Vyhodnotím jejich 

soulad se ŠVP, 
přínos pro žáky.

Zašlu pracovní listy 
žákům x rodičům. 

Přiložím tyto 
instrukce. Požádám 

žáky o zpětnou 
vazbu.

Čekám na 
zpětnou vazbu od 

žáků, kterou 
následně 

vyhodnotím.

JSEM 
RODIČ

Seznámím se s 
obsahem pracovních 
listů, předám dítěti v 

elektronické či tištěné 
podobě (mohu si ji 

vyzvednout ve škole). 

Případné otázky s 
dítětem prodiskutuji. 
Podporou mi je web 

https://www.pppuo.c
z/prevence-na-doma, 

kde zjistím další 
informace.

Pochválím dítě za 
snahu či 

zvládnutí úkolu.

JSEM ŽÁK Mám další úkol:-)

Po přečtení instrukcí 
plním jednotlivé úlohy. 

Vyhledávám si 
informace, diskutuji s 

rodiči témata z 
pracovních listů.

Zasílám zpět 
pedagogovi, čekám 

na jeho reakci. 
Poděkuji rodičům 

za pomoc.

https://www.pppuo.cz/prevence-na-doma

